АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   17.05.2018 г.                                      № 229
г. Сусуман
Об установлении норматива стоимости одного
квадратного метра общей площади жилья по

муниципальному образованию «Сусуманский

городской округ» для расчета размера социальной

выплаты молодым семьям на приобретение (строительство)

жилья в рамках реализации муниципальной программы
«Обеспечение жильем молодых семей в Сусуманском
городском округе на 2018-2020 годы»
В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 г. № 1050 «О федеральной целевой программе « Жилище» на 2015-2020 годы», постановления администрации Магаданской области от 05 декабря 2013 г. № 1213-па «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы», постановления администрации Сусуманского городского округа от 28.09.2017 г. № 545 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы» администрация Сусуманского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на 2018 год норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Сусуманский городской округ» для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы»:
         -  в городе Сусумане  в размере 18 000 рублей;

-  в поселке Холодный  в размере 10 649 рублей;
-  в поселке Мяунджа   в размере 5 882 рублей.
2. Настоящее постановление подлежит применению для расчета размера социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Сусуманском городском округе на 2018-2020 годы» к молодым семьям, изъявившим желание получить социальную выплату в муниципальном образовании «Сусуманский городской округ», с 2019 по 2020 годы.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Сусуманского городского округа по социальным вопросам Л.Ф.Партолину.
И.о. главы Сусуманского городского округа                                                        М.О. Ясакова